

ದಿನಾಂಕ: 06.02.2025 ರಂದು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ DLR ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

1. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 106 ಬಿ/6 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 01 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
2. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 108 ಬಿ/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 02 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಜಿಸ್ಟರಿನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಡಿ 03 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ದಿ: 15.04.1967 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ದಿ: 09.09.2005 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 05 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 3/184 ರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಡಿಸಿಬಿ ರಜಿಸ್ಟರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ 06 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ್ 95/1986 ರ ಆದೇಶ ಪುಟ, ವಾದ ಪತ್ರ, ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ 07 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
8. ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ್ 124/2012 ರ ಆದೇಶ ಪುಟ, ವಾದ ಪತ್ರ, ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ 08 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ವಾದಿಯು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮಕ್ಕೆ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಇಸಾಕ್ ಸಾಬ್ ರವರಿಗೆ ಕೆಲಸ ನೀಡಲು ಮಾಡಿಸಿದ್ದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 09 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 22/2017
ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 01 (Ishak Saheb)

10. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಖಾತೆಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಮನೆ ಕಟ್ಟಡ ಮಂಜೂರು ಪ್ರಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮುಕ್ತಾಯ.

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,
ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.