

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 22/2017  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01 (ಇಶಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್)

ದಿನಾಂಕ: 21.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ BSP ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ತಂದೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚೋರನೂರು ಗಪುರ್ ಸಾಬ್. ಗಪುರ್ ಸಾಬ್ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹೊನ್ನೂರಸಾಬ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಪುರ್ ಸಾಬ್ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಪುರ್ ಸಾಬ್ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಇಮಾಮ್‌ಬೀ. ಇಮಾಮ್‌ಬೀ ಅವರು 2003 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಿ: 18.03.2003 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಗಪುರ್ ಸಾಬ್ ಮತ್ತು ಇಮಾಮ್‌ಬೀ ಅವರಿಗೆ ಹೊನ್ನೂರಸಾಬ್, ಮಾಬುಬೀ, ಕರೀಂಸಾಬ್, ಫಾತೀಮಾಬೀ, ಹುಸೇನ್‌ಬೀ ಎಂಬ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೆಲ್ಲ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊನ್ನೂರಸಾಬ್ 1998-ಜೂನ್ ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಿ: 06.06.1998 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಲೀಮಾಬೀ, ಅವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು, ಅವರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂಗಿ ಮೆಹಬೂಬೀ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕರೀಂಸಾಬ್ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಖೈರುನ್‌ಬೀ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಗಳು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಖೈರುನ್‌ಬೀ ಅವರ ಮಗ ಹುಸೇನ್ ಸಾಬ್ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಫಾತೀಮಾಬೀ 2025 ರ ಫೆಬ್ರವರಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಹುಸೇನ್‌ಬೀ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಫಾತೀಮಾಬೀ ಅವರು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 106 ಬಿ/8, 108 ಬಿ/2, ಒಟ್ಟು 3.96 ಎಕರೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಮೌಖಿಕ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಮೂಲತಃ ಗಪುರ್ ಸಾಬ್ ಆದ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮೌಖಿಕ ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಆಗಿದ್ದು, ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಿರಿಯ ಮಗನಾದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮ್ಯುಟೇಶನ್

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 22/2017

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01 (ಇಶಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್)

ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆತನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪರವರು ಹುಸೇನ್‌ಬೀ, ಫಾತೀಮಾಬೀ ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗುವವರೆಗೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಹುಸೇನ್‌ಬೀ ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ 1.1 ಸೆಂಟ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೋತಿ ವಾರಸು ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ. ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಅದೇ ರೀತಿ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನಿಪಿ 59 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೋತಿ ವಾರಸು ಪ್ರಕಾರ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ಮತ್ತು 2 ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಅಂದರೆ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ಮತ್ತು 2 ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾದಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದಂತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗಂಡನಿಂದ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬಂದಿವೆ. ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ವಾದಿಗಳು ಅವರ ಪಾಲನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಭಾಗ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ಓ ಎಸ್ 124/12 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಐಟಂ ನಂಬರ್ 1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಒಂದೇ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಇದೆ. ನಾವು ಎಪ್ ಎಂ ಬಿ ಸೈಚ್ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಿ: 18.02.1962 ರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 832 ಎ ಪೈಕಿ 21 ಸೆಂಟ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದು ನನ್ನ ತಾತ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 5-8 ಉಪವಿಭಾಗಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 832 ರಲ್ಲೇ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.