

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 22/2017

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01 (ಇಸಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್)

ದಿನಾಂಕ: 18.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ BSP ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಪತ್ರ ಅಂದರೆ ನಿಡಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ತಾಯಿಗೆ ಪೋತಿವಾರಸು ಮೂಲಕ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಪೋತಿವಾರಸು ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ 4 ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬಕೂರ್ ಸಾಬ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಐಟಂ ನಂಬರ್ 5-8 ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದನ್ನು ಇಮಾಮ್‌ಬೀ ಪೋತಿವಾರಸು ಪ್ರಕಾರ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಇಮಾಮ್‌ಬೀ ಬಕೂರ್ ಸಾಬ್ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ. ದಿ: 21.12.1992 ರಂದು ನನಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನ ಮೂಲಕ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2005 ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರಣ ಶಾಸನದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಕೂರ್ ಸಾಬ್ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಐಟಂ ನಂಬರ್ 5-8 ರಲ್ಲಿ ಈಗ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನದರಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಇಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1986 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದ್ದು, ಆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೆ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 22/2017

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01 (ಇಸಾಕ್ ಸಾಹೇಬ್)

ಮೌಖಿಕ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದರೆ ಯಾರಿಗೆ ಯಾವ ಭಾಗ ಬಂತು ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವವು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಅವರು ಕೇಳಿರುವ ಭಾಗ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.